Zu wiederholten Malen macht P. Angaben über das Verhältnis von Heiliger Schrift und Tradition in der Schule von Salamanca. Wir möchten einiges davon hier mitteilen, weil es für die historische Seite der heute neubelebten Problematik von Bedeutung ist. Schon *Cajetan* stellt die apostolische Überlieferung der Bibel gleich: *Divina revelatio facta, in primis, auctoribus sacrae Scripturae, contenta in canonicis libris Bibliae traditionibusque Apostolorum, in symbolo et aliis, quae constat ecclesiam per Apostolos suscepisse: ut sacramenta (De conceptione Beatae Virginis ad Leonem X, Opuscula omnia, Lugduni 1562, tom. 1, 138 a).* *Vitoria* setzt sich mehr für eine Suffizienz der Schrift ein, sagt aber auch: *Nec tamen propter hoc concedimus quod nihil sit tenendum in ecclesia tamquam de fide nisi quod sit in sacris litteris, ut multi haeretici contendunt, quia hoc est haeresis magna, cum praecipue nihil sit in ecclesia institutum quod non habeat aliquod vestigium in sacra scriptura* (59, Anm. 37). Eine ähnlich vermittelnde Haltung vertritt *Soto*: *Videtur ecclesia tenere multa de fide quae non sunt in canone, ut perpetuam virginitatem Virginis, purgatorium et alia id genus. Dicimus quod omnia illa sunt in sacra scriptura iuxta expositionem ecclesiae temporibus apostolorum* (89, Anm. 74). Dagegen äußert sich *Carranza* mit aller Bestimmtheit: *Sit igitur primum principium rerum ad religionem pertinentium ecclesia sive ecclesiastica traditio per scripturam vel per antiquum usum citra aliquam scripturam . . . Multa sunt quae pertinent ad legem christianam quae non sunt in scriptura, ut de descensione Domini ad inferos, de processione personarum in divinis, ergo etc. Confirmatur quia sunt multa quae pertinent ad fidem quae nec expresse nec obscure continentur in sacra scriptura* (114, Anm. 52 und 53).

Die Stellungnahme *Canos* muß besonders sorgfältig untersucht werden, da sie zweimal erfolgt ist, zuerst in seinem Kommentar zur *Secunda secundae* des hl. Thomas (im Jahre 1544) und dann in seinen nach der vierten Sitzung des Konzils von Trient revidierten *Loci theologici*. Der Unterschied kann aber kaum wesentlich genannt werden; denn bereits der Thomaskommentar anerkennt die apostolische Überlieferung: *Multa habentur certa in Ecclesia quae non sunt in Sacra Scriptura expresse clara immo neque implicite . . . Ergo multa accepimus quae sermone tantum accepimus ab apostolis . . . Non omne revelatum a Deo est scriptum, sed quaedam verbo* (131, Anm. 142 und 143). Indes bleibt zu beachten, daß erst die *Loci theologici* (Lib. XII c. 3; ed. Patavii 1734, 351 a) die Tradition ebenso wie die Schrift zu den konstitutiven Prinzipien der Theologie rechnen. Hierin wird man wohl einen Einfluß des Konzils erblicken dürfen, obschon P. sich äußerst vorsichtig ausdrückt: „Seguramente Trento no es ajeno a este cambio de opinión de Cano“ (131). Ähnlich stellen die Dominikanertheologen von Salamanca aus der *späteren Zeit* Schrift und apostolische Überlieferung als gleichberechtigt nebeneinander, so *Peña* (151, Anm. 74 und 75), *Mancio* (173, Anm. 80 und 174, Anm. 86), *Báñez*